
 
Oldřich BEDNÁ Ř 

(vzdělávací agentura) 
Kamýcká 247/4d, PS Č 160 00 

IČO: 70440263, DIČ: (nejsme plátci DPH) 
telefon: + 420 739 462 952, ID DS: b7kjbkv 

e-mail: info@i-sciens.cz,  web: http://www.i-sciens.cz 
agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-5/2009 

 

seminář: SPISOVÁ SLUŽBA  
 

lektor:   Mgr. Martin MYŠI ČKA  
 

termín:   AKCE JIŽ PROB ĚHLA, PŘIPRAVUJEME DALŠÍ TERMÍN  
 

číslo akreditace: AK/PV-232/2011 
 
Obsah semináře: 
 

1. Spisová služba u ve řejnoprávních p ůvodc ů, aktuální stav (novela archivního zákona dle 
zákona č. 261/2021 Sb., kterým se m ění některé zákony v souvislosti s další elektronizací 
postup ů orgán ů veřejné moci), pojmy spojené s výkonem spisové služby;  povinnosti 
původc ů 

2. Ukládání dokument ů ve spisovn ě (správa spisovny, skarta ční znaky a lh ůty) a zásady p ři 
ukládání v elektronické spisovn ě 

3. Národní standard pro elektronické systémy spisov é služby  
4. Skartační řízení včetně aktuálního stavu a praktické ukázky elektronické s kartace 

prost řednictvím archivního portálu (pr ůběh vy řazování dokument ů v digitální podob ě) 
5. Tvorba a aktualizace sm ěrnic ke spisové služb ě v elektronické podob ě (spisový  

a skarta ční řád, spisový plán)  
6. Elektronický systém spisové služby (v č. datových schránek, problematika elektronického 

podpisu / zna čky, povinné formáty elektronických dokument ů) – informace o povinném 
atestu  

7. Příjem, evidence, ob ěh, odesílání dokument ů (tvorba spisu, spisový znak, číslo jednací, 
spisová rozluka)  

 
Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz . Lektor je zařadí do 
výkladu. 
 

Seminář je určen především zaměstnancům územních samosprávných celků (obcí a krajů) a jejich 
organizačních složek, státním organizacím, a dalším subjektům, které také vykonávají spisovou službu. 
 

Mgr. Martin Myšička je archivářem, archivním inspektorem a ředitelem Státního okresního archivu; 
zabývá se mj. kontrolou a dohledem v oblasti spisové služby. Výklad bude zam ěřen na praktickou 
aplikaci archivního zákona (zákon č. 499/2004 Sb., v platném zn ění) a provád ěcí vyhlášky  
o výkonu spisové služby, které aktuáln ě doznaly a ješt ě doznají významných zm ěn; dotazy 
možné v pr ůběhu výkladu.  
 

Účastníci seminá ře obdrží osv ědčení o pr ůběžném vzd ělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách agentury: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: 
info@i-sciens.cz, do datové schránky (b7kjbkv ), popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka p řihlášek je XXXXXXXX v četně, resp. dle volné kapacity !! 


